

แบบ บก.01 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อสายทาง	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบมีฝาเปิด-ปิด เลียบถนนสายแยกทางหลวง 2350-หนองปู่ตา				
	สถานที่ตั้ง	บ้านพังงู หมู่ที่ 1 ตำบลพังงู อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี				
2	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลพังงู			
3	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	499,000	บาท			
4	ลักษณะงานโดยสังเขป					
	เลียบถนนสายแยกทางหลวง 2350-หนองปู่ตา (ช่วงบ้านนางบุษรา - หนองปู่ตา)					
	ขนาดปากรางกว้าง	0.30	เมตร	ลึกเฉลี่ย	0.50 เมตร	
	ยาว	290.00	เมตร	พร้อมฝาปิด		
	รายละเอียดตามแบบที่ อบต.พังงู กำหนด					
	พร้อมป้ายโครงการ	1	ป้าย			
	ระยะเวลาดำเนินการ	60	วัน			
5	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2564		เป็นเงิน	499,000	บาท	
6	บัญชีประมาณราคากลาง					
	1. แบบ ปร. 4	จำนวน	1	แผ่น		
	2.แบบ ปร. 5	จำนวน	1	แผ่น		
7	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง					
1	นายวิศรุต	ชัยสว่าง	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ	
2	นางนภัสวรรณ	อันทปัญญา	ตำแหน่ง	นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ชำนาญการ	กรรมการ	
3	นายปิยะวัตร	วิเชษฐพงษ์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ปฏิบัติงาน	กรรมการ	
	คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง					
	เลขที่ 167/2564	ลงวันที่	4	เดือน	กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564	

รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพังงู ปี พ.ศ.2564

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบมีฝาปิด เลียบถนนสายแยกทางหลวง 2350 -หนองปูตา

ช่วงก่อสร้าง บ้านนางบุษรา - หนองปูตา ขนาดปากรางกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 ม. ยาว 290 ม. พร้อมฝาปิดราง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพังงู หมู่ 1 ตำบลพังงู อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานของ อบต.พังงู เมื่อวันที่ 11 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด-กลบคืนพร้อมปรับแต่งและชนทิ้ง	130.130	ลบ.ม.	-	-	99.00	12,882.87	12,882.87	เผื่อ 30%
2	งานขุดตัดหรือพื้น คสล.(เรือชนไป)	10.000	ตร.ม.		-	70.00	700.00	700.00	
4	คอนกรีตหยาบปรับระดับหนา 0.05 ม.	7.700	ลบ.ม.	1,719.31	13,238.69	306.00	2,356.20	15,594.89	
5	งานคอนกรีต 1:2:4	52.120	ลบ.ม.	1,822.43	94,985.05	306.00	15,948.72	110,933.77	(คอนกรีตราง,ฝา,ถนนทับหลังท่อ)
6	เหล็กเสริม								
	- RB Ø 6 มม.	0.670	ตัน	20,560.98	13,775.86	4,100.00	2,747.00	16,522.86	
	- RB Ø 9 มม.	4.843	ตัน	19,931.08	96,526.22	4,100.00	19,856.30	116,382.52	
7	ลวดผูกเหล็ก	165.390	กก.	31.78	5,256.09	-	-	5,256.09	
8	ไม้แบบทั่วไป คัด 80 % (เวียนใช้ 4 ครั้ง)	278.400	ตร.ม.	155.00	43,152.00	-	-	43,152.00	
9	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	348.000	ตร.ม.	-	-	133.00	46,284.00	46,284.00	
10	บ่อพัก คสล.สำเร็จรูป 0.80x0.80x1.00 ม.พร้อมฝาปิดคู่	1.000	ชุด	2,500.00	2,500.00	421.00	421.00	2,921.00	
11	งานวางท่อ คสล.ชั้น3 ศก. 0.30 x1.00 ม.(จำนวน 2 จุด)	8.000	ท่อน	288.88		140.00	1,120.00	3,431.04	รวมเทสึนและปูนยาแนวรอยต่อ
12	งานวางท่อ คสล.ชั้น3 ศก. 0.40 x1.00 ม.	10.000	ท่อน	385.61		140.00	1,400.00	5,256.10	รวมเทสึนและปูนยาแนวรอยต่อ
13	งานเบ็ดเตล็ด เช่น ค่าท่อประปา ข้อต่อ -								
	กาวประสานท่อ ฯ	LS						3,000.00	
<b>รวมค่างานต้นทุน</b>								<b>382,317.14</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้ว มีมติให้ใช้ราคากลางตามประมาณการของผู้ประมาณการเป็นราคาในการดำเนินการการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติและการบริหารพัสดุภาครัฐ

พ.ศ. 2560 ต่อไปและลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

1	นายวิศรุต	ชัยสว่าง	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพังงู	ประธานกรรมการ
2	นางนภัสวรรณ	อันทปัญญา	ตำแหน่ง	นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ชำนาญการ	กรรมการ
3	นายปิยะวัตร	วิเชษฐพงษ์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ปฏิบัติงาน	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างของ อบต.พังงู งบประมาณปี พ.ศ.2564

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังงู

ประเภท อาคาร ( ก่อสร้างรางระบายน้ำ )

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลพังงู

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพังงู หมู่ที่ 1 ตำบลพังงู อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

แบบเลขที่ แบบ มาตรฐาน อบต.พังงู

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ราคากลางเมื่อวันที่ 11 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	382,317.14	1.3056	499,153.26	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ป้ายแนะนำโครงการ 1 ป้าย				เงินประกันผลงานหัก 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
<b>สรุป</b>	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			499,153.26	
	คิดเป็นเงินเพียง			499,000.00	
	ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

ขนาดหรือพื้นที่งาน 290.00 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,720.69 บาท / ม.

หมายเหตุ ความยาวก่อสร้างรางระบายน้ำไม่รวมความยาวงานวางท่อระบายน้ำและบ่อพักน้ำ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้ว มีมติให้ใช้ราคากลางตามประมาณการของผู้ประมาณการเป็นราคาในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ต่อไป และลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

- |   |                |            |  |
|---|----------------|------------|--|
| 1 | นายวิศรุต      | ชัยสว่าง   | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล        |
| 2 | นางสาวนภัสวรรณ | อันทปัญญา  | ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ ชำนาญการ |
| 3 | นายปิยะวัตร    | วิเชษฐพงษ์ | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ปฏิบัติงาน |